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 افق امیدوارکننده اقتصاد ایران 
با اصلاح ساختارهای مالیاتی

اقدامــات و اصلاحات مالیاتی همچون کاهش مالیات واحدهای تولیدی که 
طی حدود سه سال گذشــته در راستای کاهش ریسک سرمایه گذاری در 
بخش های مولد انجام شده این نوید را می دهد که در آینده نزدیک اقتصاد 
کشور از سیطره نفت و فعالیت های مخرب سفته بازانه رها شود و به سمت 

تولید بیشتر برود.
در دهه 90 حدود 64 درصد منابع عمومی و هزینه های جاری از طریق منابع نفتی و سایر بوده 
و فقط 36 درصد از طریق مالیات بود؛ در حالی که در دولت سیزدهم 52 درصد درآمدها از طریق 

مالیات و تنها 48 درصد از طریق نفت تامین می شود.
در سال های اخیر با هدف مالیات ستانی عادلانه، زیرساخت های هوشمندسازی نظام مالیاتی 
و کنترل فرارهای مالیاتی ایجاد شد؛ به طوری که سال 1402 بالغ بر 805 هزار میلیارد تومان 
مالیات، 135 هزار میلیارد تومان عوارض وصولی و واریزی به شهرداری ها، دهیاری ها و وزارت 
کشور و 45 هزار میلیارد تومان وصولی و واریزی موضوع ماده 48 قانون محاسبات عمومی به 
ســازمان هدفمندسازی یارانه ها محقق شده است. در مجموع حدود 984 هزار میلیارد تومان 

مجموع مالیات و عوارض وصولی توسط سازمان امور مالیاتی کشور بوده است.
مالیات واحدهای تولیدی برای ایجاد رونق این بخش ها طی سه سال متمادی کاهش پیدا 
کرد. طبق قانون مالیات واحدهای تولیدی 25 درصد است. با این حال طی سه سال اخیر به طور 

متوالی سه تخفیف پنج، هفت و پنج درصد برای این نوع مالیات در نظر گرفته شد.
سال 1401 مالیات واحدهای تولیدی با تخفیف پنج درصدی به 20 درصد رسید. سال 1402 
نیز با تخفیف هفت درصد مواجه و  18 درصد تعیین شد. هم چنین در لایحه بودجه 1403 دولت 

مالیات واحدهای تولیدی را 5 درصد کاهش داد و آن را به 20 درصد رساند.
بر این اســاس دولت سیزدهم طی حدود سه سال گذشــته رویکرد خود را کاهش فشار از 
بخش های تولیدی و افزایش فشار بر بخش های سوداگری و مالیات مجموع درآمد متمرکز 
کرده است؛ رویکردی که در بسیاری از کشورهای پیشرفته دنیا نیز اجرا می شود. در حال حاضر 

50درصد مالیات توسط تنها یک درصد مودیان پردرآمد پرداخت می شود.
اما کاهش فشار مالیاتی بر اقشار کم درآمد و هم چنین بخش های تولیدی منجر به افزایش 
رضایتمندی عمومی، کاهش فاصله طبقاتی و رونق تولید خواهد شد. این رویکرد ثمرات مثبتی 
نیز برای بازار ســرمایه دارد. سوق یافتن نقدینگی حدود 8000 هزار میلیارد تومانی به سمت 
بخش های مولد همچون بازار سرمایه علاوه بر ایجاد اشتغال و کمک به تولید، باعث کاهش 

تورم در دیگر حوزه ها همچون بازار مسکن و بازار خودرو می شود.
یکی از اقدامات مثبتی که ســال گذشته انجام شد راه اندازی ســامانه مودیان و پایانه های 
فروشگاهی بود. اسفند 1402 تعداد اشخاص حقیقی و حقوقی در سامانه مودیان رشد 60 برابری 
را در مقایسه با فروردین 1402 داشت. تعداد صورتحساب الکترونیک دریافتی روزانه در سامانه 
مودیان نیز رشد 40 برابری داشته و از 450 هزار صورتحساب در روز به 18 میلیون عدد افزایش 
 ـرییس کل سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه 1.4 میلیارد  یافته است.سید محمدهادی سبحانیان 
صورتحساب الکترونیکی  از طریق سامانه مودیان جمع آوری و پردازش شده است، گفت: سامانه 
مودیان موجب افزایش پیش بینی پذیری اقتصاد، جلوگیری از شکل گیری شرکت های صوری 
و فرار مالیاتی، تسهیل و تسریع در فرایند استرداد اعتبار مالیاتی، کاهش هزینه های حسابرسی و 

وصول مالیات خواهد شد.
کاهش مالیاتی بر بخش های تولیدی اگر همزمان با افزایش مالیات ســوداگری باشد، سود 
فعالیت های مخرب را در اقتصاد کاهش می دهد. در این راستا مجلس شورای اسلامی، قانون 
مالیات بر عایدی سرمایه را در دستور کار دارد که هنوز به سرانجام نرسیده است. از طرف دیگر 
زیرساخت ها و بانک های اطلاعاتی برای سوق دادن اقتصاد کشور به سمت فعالیت های مولد 
تکمیل نشده اما با اصلاح روندها که هم اکنون در دستور کار دولت قرار گرفته می توان امیدوار بود 

طی دو تا سه سال آینده اتفاقات خوبی در حوزه تولید رخ دهد.

 کشت فراسرزمینی منجر به تقویت تولید داخلی 
و تامین امنیت غذایی می شود

مجری طرح کشت فراسرزمینی وزارت جهاد کشاورزی، محدودیت منابع پایه را 
از دلایل کشت فراسرزمینی دانست و گفت: در این نوع کشت امکان مشارکت 

سرمایه گذاران وطنی در طرح های کشاورزی خارج از کشور فراهم می شود.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، رضا فتوحی درباره شعار سال و اهمیت آن در بخش کشاورزی 
افزود: امنیت غذایی مهمترین مبحث بخش کشــاورزی بوده و باید تلاش کنیم تا با مشارکت 
مردم محقق شود.مجری طرح کشت فراسرزمینی وزارت جهادکشاورزی با تاکید بر این که کشت 
فراسرزمینی نوعی مشارکت سرمایه گذاران ایرانی در طرح های برون مرزی است، اظهار داشت: این 
کشت توسط دولت دنبال می شود؛ در این زمینه دولت بنا دارد تا به کمک سرمایه گذاران ایرانی در 

کشورهای دارای تفاهم نامه، کشاورزی فراسرزمینی انجام دهد.
به گفته فتوحی، شرکت های داخلی و بین المللی نیز می توانند کشاورزی فراسرزمینی در بخش 
عظیمی از کشــورها مانند روسیه، قزاقستان، ارمنســتان، آذربایجان، عراق، پاکستان، بخشی از 
کشورهایی آفریقایی مانند تانزانیا و ونزویلا در قاره آمریکا انجام دهند.در حال حاضر در کشورهایی 
مانند غنا، ارمنستان، پاکستان، برزیل، تاجیکستان و قزاقستان، کشاورزی فراسرزمینی در حال انجام 
است.مجری طرح کشت فراسرزمینی وزارت جهاد کشاورزی با تاکید بر اهمیت کشت فراسرزمینی 
و تحقق شعار سال در این بخش با افزایش تولید، یادآور شد: در سالی که با نام جهش تولید نامگذاری 
شده، سرمایه گذاری در خارج از کشور برای تقویت امنیت غذایی را عملیاتی کنیم؛ البته فعالیت های 

مهمی در این زمینه انجام شده و در دست اقدام است.
وی افزود: با تحقق کشت فراسرزمینی می توانیم نیاز کشور به برخی محصولات را تامین کرده 
و با قیمت مناسب تری به دست مردم برسانیم.فتوحی ضمن دعوت از سرمایه گذاران، افزود: کشت 
محصولات اساسی مانند گندم، جو، ذرت، دانه های روغنی دام و دامپروری در کشت فراسرزمینی 
مورد حمایت دولت سیزدهم و از برنامه های وزارت جهاد کشاورزی به شمار می رود.به گفته وی، 
ایران در کمربند خشک و نیمه خشک جهان قرار دارد و بر این اساس باید به دنبال حفظ منابع پایه و 
افزایش بهره وری آب و خاک باشیم، بنابراین افزایش تولید باید خارج از کشور و در راستای بهره مندی 
از منابع آب و خاک سایر کشورها باشد تا امنیت غذایی را ارتقا دهیم.مجری طرح کشت فراسرزمینی 
تصریح کرد: در حال حاضر بالغ بر 80 میلیون هکتار کشت فراسرزمینی توسط کشورهای پیشرفته 
در حال انجام است.وی با بیان اینکه باید بخشی از نیاز کشور که از طریق واردات تامین می شود 
را از طریق کشت فراسرزمینی تولید کنیم، گفت: براساس برنامه ریزی انجام شده تا پایان برنامه 
هفتم 2میلیون هکتار سطح زیر کشت کشاورزی فراسرزمینی در کشورهای مختلف برنامه ریزی 
شده است. فتوحی ادامه داد: پیش بینی کشت فراسرزمینی برای امسال تا 400 هزار هکتار است 
که براساس ضوابط خرید تضمینی، این محصولات توسط شرکت بازرگانی دولتی و پشتیبانی امور 
دام کشور از سرمایه گذاران انجام خواهد شد.مجری طرح کشت فراسرزمینی گفت: باید بیشترین 
بهره برداری از منابع ســایر کشورها را داشته باشیم؛ البته در حال حاضر در کشورهایی مانند غنا، 

ارمنستان، پاکستان، برزیل، تاجیکستان و قزاقستان، کشاورزی فراسرزمینی در حال انجام است.

اخبار کوتاه 

گزارش مرکز پژوهش هــای اتاق بازرگانی ایران 
نشان می دهد در ســال 1401 سهم کل تجارت 
دو کشور ایران و ازبکستان 362 میلیون دلار بوده 
است؛ با این حال در خرداد ماه 1401 دو طرف در 
خصوص افزایش ارزش تجارت دو جانبه به یک 

میلیارد دلار در سال 1404 به توافق رسیدند.
مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی ایران در گزارشی تحت عنوان 
»دیپلماسی اقتصادی ازبکستان« به بررسی سوابق تعامل ایران 
و ازبکستان، شرایط روابط اقتصادی دو طرف و نگاه ازبکستان به 
تعامل و همکاری های اقتصادی و تجاری با ایران پرداخته است.

بر اساس این گزارش ایران در سال 1370 جمهوری ازبکستان 
را به رسمیت شناخت، اما روابط اقتصادی دو کشور تنها از سال 
2016 که سیاست اصلاحات و نوسازی اقتصادی در ازبکستان 

در پیش گرفته شد، اهمیت یافت.
از مجموع 53.16 میلیارد دلار صادرات ایران در ســال 1401، 
سهم ازبکســتان 289.7 میلیون دلار، معادل 0.54 درصد بوده 
و از این نظر در جایگاه شانزدهم در میان شرکای تجاری ایران 
قرار گرفته اســت. در حوزه واردات نیز این کشــور از مجموع 
59.65 میلیارد دلار واردات ایران با اختصاص 12 درصد، معادل 
72.3 میلیــون دلار به خود، در جایگاه چهل و یکم قرار گرفته 

است.

در بازه 1401 - 1395 تجارت ایران و ازبکستان با فراز و نشیب 
همراه بوده و از 161 میلیون دلار در سال 1396 به بیش از 191 
میلیون دلار در ســال 1397 و سپس با 100 درصد افزایش به 
382 میلیون دلار در سال 1398 رسیده است. اما در سال 1399 
ارزش دلاری تجارت ایران و ازبکســتان با افت شدید به 255 
میلیون دلار رسیده و مجددا در سال 1400 با 100 درصد افزایش 
به بیش از 516 میلیون دلار و در سال 1401، مجددا با کاهش 
شــدید به 362 میلیون دلار رسیده است.گفتنی است در سال 
1401 انواع نخ، پنبه حلاجی نشده و کلرور پتاسیم سه کالای 
اول وارداتی ایران از ازبکستان و انواع پلی اتیلن و محصولات آن، 
آهن و فولاد و چدن و محصولات آن ها و همچنین انواع پلی 

استیرن سه کالای اول صادراتی به ازبکستان بوده است.
 چشم انداز تجارت یک میلیارد دلاری

 ایران و ازبکستان
نکته مهم دیگر در روابط دو کشــور این اســت که ایران و 
ازبکســتان، علاوه بر اتاق مشترک، دارای کمیسیون مشترک 
اقتصادی هستند که در ایران وزارت صمت و در ازبکستان وزارت 

سرمایه گذاری صنعت و تجارت مسئولیت آن را بر عهده دارند.
پانزدهمیــن اجلاس این کمیســیون در خرداد مــاه 1401 
برگزار شــد و طی آن دو طرف در خصــوص افزایش ارزش 
تجارت دو جانبه به یک میلیارد دلار در ســال 1404 به توافق 

رسیدند. همچنین ایران و ازبکستان، در کنار کشورهای عمان و 
ترکمنستان، عضو موافقت نامه عشق آباد در خصوص تأسیس 

دالان حمل و نقل و گذر بین المللی هستند.
توان ایران در تولید محصولاتی از جملــه دارو، مواد غذایی، 
مصالح ساختمانی، کشاورزی و صدور خدمات فنی و مهندسی 
و تاسیس مرکز تجاری ایران در ازبکستان از جمله مهم ترین 
نقاط قوت روابط تجاری ایران و ازبکستان است و در مقابل عدم 

استقرار رایزن بازرگانی در ازبکستان و نبود بانک مستقل ایرانی در 
ازبکستان اساسی ترین نقاط ضعف این رابطه است.

همچنین علاقه مندی و اراده سیاسی دو کشور برای افزایش 
سطح مبادلات تجاری، مهم ترین فرصت برای ارتقاء تجارت 
میان دو کشــور محسوب می شود و در مقابل شناخت ناکافی 
بازرگانان ازبک از بــازار ایران و حضور رقبای قدرتمند در بازار 
ازبکستان اصلی ترین تهدیدات پیش روی روابط تجاری ایران 

و ازبکســتان هستند.در کنار نقاط ضعف و قوت و فرصت ها و 
تهدیدات، مشکلات حمل و نقل ریلی، فقدان اتصال سرزمینی 
و نیاز به عبور از طریق ترکمنستان، کمبود پرواز بین دو کشور 
و تعرفه های گمرکی مهمترین موانع توسعه روابط تجاری دو 

کشور قلمداد می شود.
راهکارهایی برای گسترش روابط تجاری دو کشور

اتاق بازرگانی ایران در بخش دیگری از این گزارش راهکارهای 
پیشنهادی برای توسعه روابط تجاری و اقتصادی ایران و ازبکستان 
را ارائه کرده که از جمله آن ها می توان به توسعه حمل ونقل ریلی 
بین دو کشور برای کاهش هزینه های حمل ونقل و افزایش حجم 
تجارت بین دو کشور،  افزایش تعداد پروازهای مستقیم، تشویق 
ازبکستان به اقدام متقابل در خصوص حذف روادید برای اتباع 
ایران با هدف تقویت ارتباطات اقتصادی، اجتماعی و گردشگری 
میان دو کشور، سرمایه گذاری مشترک شرکت های دو کشور 
در حوزه صنایع دارویی، افزایش اعزام و پذیرش هیئت تجاری 
میان دو کشور برای آشنایی بیشتر با فرصت های همکاری و 
سرمایه گذاری، تشــویق همکاری ها در حوزه های نفت و گاز، 
پتروشیمی و معدن، تلاش برای توسعه حمل ونقل ریلی میان 
دو کشور و سرمایه گذاری مشترک برای ساخت ماشین آلات و 
تجهیزات کشاورزی با توجه به توانمندی های شرکت های ایرانی 

و نقش کشاورزی در اقتصاد ازبکستان اشاره کرد.

چشم انداز تجارت یک میلیارد دلاری ایران و ازبکستان

اینفوگراف

تعاونیهاپایکارمیآیند
آغازیکمدلجدیددرمسکنملی یک ظرفیت مغفول مانده برای افزایش سرعت 

اجرای طرح نهضت ملی مســکن طی روزهای 
اخیر احیا شــد. بر اساس تفاهم نامه ای که بین 
وزارت راه و شهرسازی و اتحادیه تعاونی های 
عمرانی شــهر تهران به امضا رسید قرار است 
تعاونی های مسکن با ظرفیت ساخت یک میلیون 
واحد مسکونی به این طرح چهار میلیون واحدی 

اضافه شوند.
طبق برنامه ای که به امضای وزارت راه و شهرســازی و 
اتحادیه تعاونی های عمرانی شهر تهران با عنوان »تفاهم نامه 
انبوه سازی طرح نهضت ملی زمین و مسکن« رسیده قرار 
اســت زمین های دارای مجوز و زیرساخت و فاقد معارض 
از طرف دولت به تعاونی های مسکن معرفی شود. اتحادیه 
بررســی های اقتصادی را روی این طرح ها انجام می دهد. 
ارکان و نسبتهای مشارکت را تعریف و شرکتهای تعاونی را 

وارد فرآیند اجرا می کند.
با توجه به تامین منابع مالی که مهم ترین پاشــنه آشیل 
طرح نهضت ملی مسکن است، مشارکت تعاونی ها می تواند 
سرمایه های مردم را به سمت این طرح سوق دهد؛ موضوعی 
که به جهش تولید مســکن کمک خواهد کرد. مدیرعامل 
اتحادیه تعاونی های عمرانی شهر تهران می گوید این طرح 
در راستای »جهش تولید مسکن با مشارکت مردم« و تحقق 

شعار سال است.
 استفاده از منابع سرمایه ای

 به نفع نیاز مصرفی مسکن 
از زمان تصویب قانون جهش تولید و تامین مسکن در مرداد 
1400 تا کنون خلاء استفاده از ابزارها و مدل های متنوع برای 
اجرای این طرح احســاس شده است. شاید یکی از دلایل 
آن نگاه تک بعدی و دولت محور بر بزرگ ترین پروژه دولت 

سیزدهم باشد. به طور مثال آن طور که باید و شاید به استفاده 
از منابع سرمایه ای به نفع نیاز مصرفی توجه نشد.

خشایار باقرپور - مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی 
شهر تهران - درباره جزئیات تفاهم نامه اخیر با وزارت راه و 
شهرسازی می گوید منابع مالی طرح نهضت ملی مسکن 
آنطور که پیش بینی و ریل گذاری شــده بود محقق نشد. 
بانک ها همکاری لازم را با این طرح نداشتند. اعداد و ارقام 
نشان می دهد میزان تمکین آنها از بخشنامه ها بسیار پایین 

بوده است.  
به اعتقاد وی، اقدام فوری این است که متقاضیان واقعی 
و مصرفی مسکن را درگیر مشارکت در تولید مسکن کنیم. 
نیاز به ایجاد بستر جدید هم وجود ندارد. زیرساخت قانونی در 
بخش تعاون و سایر تشکل های مردم نهاد مهیا است. پس از 
رایزنی های حدود سه ساله بحمدالله وزارت راه و شهرسازی 
این دو رکن اساسی یعنی ارکان مشارکتی و منابع مردمی 
را پذیرفت و تفاهم نامه ای در آغاز سال جاری بین اتحادیه 

تعاونی های عمرانی و وزارت راه و شهرسازی منعقد شد.
باقرپور درباره نحوه اجرای این برنامه اظهار کرد که بخشی 
از واحدهای مســکونی به متقاضیان نهضت ملی مسکن 
اختصاص می یابد و بخشی مربوط به اعضای تعاونی خواهد 
بود. مطابق مدلی که پیش بینی شــده این موضوع قابلیت 
بســط و توسعه به سایر حوزه ها دارد. مثلا از اراضی مستعد 
گردشگری به نفع تولید مسکن استفاده شود. حتی در این 
تفاهم نامه ظرفیت سایر بخش های اقتصادی دیده شده است. 
یعنی به این محدود نشده که فقط از ظرفیت های تعاونی ها 
استفاده شود. بخش های خصوصی هم می توانند ورود کنند 

و اتحادیه نقش هاب را خواهد داشت.بنابراین گزارش، در این 
تفاهم نامه به صنعتی سازی و استفاده از تکنولوژی های نوین 
تاکید شده اســت. وزارت راه و شهرسازی، متولی تعامل با 
کشورهای دارای تکنولوژی برای انتقال دانش و فناوری شده 
که آن را در اختیار مجریان قرار دهد. این دقیقا همان نقشی 
است که سالهاست بخش غیردولتی و بخش تعاون از وزارت 

راه و شهرسازی انتظار داشتند.
آن طور که باقرپور می گوید این تفاهم نامه قابلیت توسعه و 
ارتقا تا یک میلیون واحد مسکونی را دارد که ما را به اهداف 
بخش تعاون و اســناد بالادستی نظام نزدیک می کند. این 
اولین تفاهم نامه با تعاونی ها است که به صورت مشارکتی 

انجام می شود.
قیمت بر اساس هزینه تمام شده خواهد بود 

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی شهر تهران درباره 
قیمت واحدها در قالب این طرح مشارکتی هم گفته که قیمت 
بر اساس هزینه تمام شده است. در حال حاضر تعاونی ها عضو 
و آورده دارند ولی تامین زمین برای آنها دشوار است که این 
مسئولیت را وزارت راه و شهرسازی انجام می دهد. در حال 
حاضر مکاتبات با ادارات کل راه و شهرسازی انجام گرفته، 
تفاهم نامه به استانها ابلاغ شده و دارد با شتاب حرکت می 
کند.به گفته وی، دبیرخانه نهضت ملی مسکن در اتحادیه 
تعاونی ها نیز ایجاد شده که با همکاری کمیسیون مسکن 
اتاق تعاون ایران به تعاونی ها فراخوان داده می شود. استانها 
اعلام آمادگی و ظرفیتها را اعلام می کنند. حتی می توان به 
صورت کنسرسیوم عمل کرد؛ بدین صورت که چند تعاونی 
مسکن مربوط به ادارات و سازمانها و دوایر در کنار تعاونی های 
انبوه ساز کارها را پیش ببرند. همه این مدلها پیش بینی شده 
اســت. اتحادیه نیز مباحث تامین مالی و اجرا را مدیریت و 

نظارت می کند.

کاهش50درصدیقیمتبرنج
ایرانیباحمایتبخشخصوصی

دبیرانجمنتولیدکنندگانوتامینکنندگانبرنجایرانعنوانکرد:

و  تولیدکننــدگان  انجمــن  دبیــر 
تامین کنندگان برنج ایران گفت: قیمت 
برنج ایرانی که سال 1401 تا مرز 150 
هزار تومان در هر کیلو افزایش یافته بود، 
با کاهش حدود 50 درصدی در ســال 
1402 به 80 هزار تومان کاهش یافت.

به گــزارش انجمن انجمــن تولیدکنندگان و 
تامین کنندگان برنج ایران، »مسیح کشاورز« افزود: 
سال گذشته بخش خصوصی با حمایت دولت وارد 

بازار برنج ایرانی شد و حجم بالایی از محصول که به دلیل نبود تقاضا در انبار شالیکاران و تولیدکنندگان 
انباشته شده بود را خریداری و با قیمت مناسب در بازار عرضه کرد.

کشاورز با بیان اینکه سال 1401، قیمت برنج ایرانی با رشد 300 درصدی از مرز 150 هزار تومان گذر 
کرد، ادامه داد: جهش قیمت موجب کاهش تقاضا و انباشت محصول شد و بیم آن می رفت که حجم قابل 

توجهی برنج از بین رفته و کشاورزان و تولیدکنندگان خسارت سنگینی متحمل شوند.
این مقام صنفی بیان داشت: در چنین شرایطی اعضای انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج ایران 
به پیشنهاد دولت پاسخ مثبت داده و با حذف حلقه های واسطه گری، محصول برنج را مستقیم از تولیدکننده 

خریداری و به بازار عرضه کرد.
وی تصریح کرد: در حالی که پیش بینی می شد در سال 1402 قیمت برنج ایرانی با تبعیت از نرخ تورم از 
200 هزار تومان گذر کند، ورود بخش خصوصی مانع ادامه این مسیر شد و قیمت برنج مرغوب ایرانی تا 

کیلویی 80 هزار تومان کاهش یافت.
کشــاورز با تاکید بر اینکه بخش خصوصی با قبول ریسک بالای اجرای طرحی که هیچ پیشینه ای 
نداشت و آینده آن نیز مبهم بود، سرمایه خود را به خطر انداخت، تاکید کرد: اعضای انجمن تولیدکنندگان 
و تامین کنندگان برنج ایران با نگاه ملی و حمایت از تولید داخلی خطر کرده و این طرح را اجرا کردند که 
با موفقیت اجرا شد.دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج ایران با تاکید بر اینکه در پایان سال 
گذشته و پیش از شروع فصل جدید کشت برنج، از ادامه این طرح جلوگیری شد، افزود: اگر این اتفاق فقط 
برای اندک محصول باقی مانده سال گذشته بود مشکل ساز نمی شد، اما افزایش قیمتی که گریبانگیر بازار 
برنج ایرانی شده است معیار قیمت محصول سال جدید می شود و بیم آن می رود، قیمت برنج ایرانی دوباره 
افزایش یابد.وی ادامه داد: در صورت افزایش بی منطق قیمت برنج در بازار، به طور قطع شاهد بازگشت رکود 
به بازار این محصول بوده و تقاضا برای خرید برنج بیشتر می شود.کشاورز گفت: سال گذشته با حمایت از 
طرح خرید برنج ایرانی با صدور مجوز واردات، بازار برنج متعادل شد و نتیجه آن مدیریت بهینه بازار بود. 
امسال دولت از یک سو حمایت از طرح خرید برنج ایرانی را متوقف و از طرفی واردات برنج را متوقف کرده 
است.وی تصریح کرد: نتیجه تصمیمات اشتباه، در بازار نمود پیدا می کند و باید متوجه این مهم باشند که با 
افزایش قیمت و بازگشت رکود، از سرگیری طرح خرید برنج توسط بخش خصوصی شاید با موفقیت همراه 
نشود و دولت نباید انتظار داشته باشد با این نوع تعامل، بخش خصوصی بار دیگر از اجرای این طرح استقبال 
کند.دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج ایران با تاکید بر این مهم که برای حفظ تعادل در بازار 
برنج باید تا پیش از شروع دوره ممنوعیت فصلی 800 هزار تن برنج وارد کشور شود، گفت: در شرایطی 
که حجم قابل توجهی برنج تولید داخلی باقی نمانده و باید منتظر تولید سال جدید باشیم، کمبود توامان 
محصول داخلی و خارجی موجب برهم خوردن توازن عرضه و تقاضا شده و دولت برای جبران این مشکل، 
عجولانه عرضه ذخیره احتیاطی برنج کشور به بازار را انتخاب می کند که این اتفاق خود خطای دیگری 

است که مشکلات بازار برنج را تشدید می کند.

ایجادامنیتاقتصادیبرایمردم
راهکارتحققشعارسالاست

رئیسکمیسیونکشاورزیاتاقتعاونایران:

رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع غذایی اتاق تعاون ایران گفت: یکی از راهکارهای 
تحقق شعار سال، جلب مشارکت و امنیت خاطر برای مردم در سرمایه گذاری های 

بخش اقتصادی است.
»ارسلان قاسمی« دیروز )دوشنبه( اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب اسلامی امسال را با نام »جهش 
تولید با مشارکت مردم« نامگذاری کردند، معتقد هستیم که شعار سال متوجه بخش تعاون به عنوان 
اقتصاد مردمی است در نتیجه باید ساماندهی و جلب مشارکت مردم و امنیت خاطر را برای مردم فراهم 
کنیم. وی افزود: در صورتی که امنیت خاطر برای مردم ایجاد شود، به طور قطع سرمایه های راکد و خرد 
به سمت کارها و فعالیت های اقتصادی و تولیدی سرازیر خواهد شد. در همین راستا باید را شرایط فراهم 

کنیم تا کارهای بزرگ تولیدی و صنعتی در کشور رقم بخورد.
رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع غذایی اتاق تعاون ایران تاکید کرد: بخش تعاون نشان داده است 
که در جلب مشارکت های مردمی موفق عمل کرده است در همین راستا در شهریور ماه سال گذشته 
888 طرح توسط معاون اول رییس جمهور افتتاح شد که 92 درصد سرمایه مورد نیاز این طرح ها توسط 

خود مردم و فقط هشت درصد توسط بانک های عامل تامین شده بود.
وی با بیان اینکه با سرمایه های مردم می توان فعالیت های اقتصادی کوچک، متوسط و بزرگ را انجام 
داد، گفت: تحقق شعار سال را باید با ساماندهی و تشویق جلب سرمایه های مردمی برنامه ریزی کنیم.

قاسمی ابراز داشت: اتاق تعاون ایران آمادگی دارد تا آسیب شناسی و راهکار مباحث تولیدی را به قوای 
سه گانه ارائه کند، زیرا بخشی از رفع موانع تولید در حوزه سیاستگذاری هاست.

وی با اشاره به اینکه جهش تولید مباحث کمی و کیفی را به همراه دارد، گفت: برای اینکه به رشد 
برسیم باید موانع تولید را برطرف کنیم، این موانع بخشی به خاطر سیاستگذاری است که باید در دولت 

و مجلس به آن توجه ویژه شود.
رئیس کمیسیون کشــاورزی و صنایع غذایی اتاق تعاون ایران ادامه داد: بحث تولید در قرن قبل به 
موضوع »تولید برای تولید« می پرداختف اما امروز این شعار در علم اقتصاد به »تولید برای بازار« تغییر 

کرده است؛ بر این اساس باید ابتدا بازار داشته باشیم و بعد به تولید بپردازیم.
وی با تاکید بر استفاده از بازارهای صادراتی، گفت: یکی از شاخص های مهم در تولید بحث بازار داخلی 

و بین المللی است و از این رو تولید در همه کالاها باید صادرات محور باشد.
قاسمی اضافه کرد: برای داشتن تولیدات صادرات محور باید استانداردهای بین المللی را رعایت کنیم که 

این امر منجر به افزایش کیفیت کالاها در داخل کشور نیز خواهد شد.
وی خاطرنشــان کرد: رونق صادرات نیاز به حمایت های بانک مرکزی در حوزه تعهد ارزی و تامین 

نقدینگی دارد که در دولت سیزدهم شاهد همکاری این نهاد هستیم.

افزایشمبلغحقمسکن؛
عیدیکارگراندرهفتهکارگر

عضوکانونشورایاسلامیکارالبرزبیانکرد:

عضو کانون شورای اسلامی کار البرز ابراز امیدواری کرد در هفته کارگر با افزایش 
قابل توجه مبلغ حق مسکن خبر خوش و عیدی خوبی به کارگران داده شود.

علی اصلانی، با تبریک هفته کارگر به جامعه کار و تولید اظهار کرد: با توجه به نزدیکی روز کارگر و در 
آستانه هفته کارگر انتظار داریم اگر نیتی برای کمک به جامعه کارگری و حل مشکلات آنها وجود دارد، 

بحث حق مسکن را پررنگ کنند و وزیر کار عیدی خوبی به کارگران در این هفته بدهند.
وی ادامه داد: در زمان تصویب افزایش حداقل دستمزد 1403 گروه کارگری صورتجلسه مزد را امضا 
نکردند و امیدوار بودند درصد افزایش به اندازه تورم تعیین شود تا بخشی از مشکلات جامعه کارگری 

برطرف و به سفره کارگران کمک شود اما این اتفاق نیفتاد.
اصلانی افزود: در روزهای اخیر و در شبکه های اجتماعی گمانه زنی هایی از احتمال تغییر مصوبه دستمزد 
و پیشنهاداتی مبنی بر افزایش 35 درصدی حق مسکن کارگران مطرح شد. ظاهرا تعدادی از اعضای 
شــورای عالی کار بدون دعوتنامه رســمی به وزارت کار دعوت شدند و به نوعی جلسه نظرخواهی و 
مشــورتی بوده ولی در شبکه های اجتماعی اینطور عنوان شــده که تعدادی از نمایندگان کارگری 
 صورتجلسه را امضا کردند، به شرطی که حق مسکن 35 درصد و سایر سطوح مزدی یک درصد افزایش

 پیدا کند.
عضو کانون شــورای اســلامی کار البرز ادامه داد: اما کانون عالی شورای اسلامی کار کشور پیامی 
در شــبکه های اجتماعی ارســال و هرگونه شــرکت نمایندگان کارگری در چنین جلسه و امضای 
صورتجســه جدید را تکذیــب کرد و رئیس کانون انجمن های صنفی کارگــران هم اعلام کرد که 
 چنین صورتجلسه ای را امضا نکرده و پیشنهاد افزایش 35 درصدی حق مسکن توسط دولت مطرح 

شده است.
اصلانی با بیان اینکه تغییر مصوبه دستمزد در حال حاضر امکانپذیر نیست، گفت: بسیاری از کارخانه ها 
و بنگاه ها مصوبه دستمزد را به دنبال ابلاغ بخشنامه از سوی وزیر کار اجرا کرده اند، بنابر این اگر بنا به 
اصلاح یا افزایش دستمزد باشد، تنها می توان در مورد حق مسکن اعمال کرد چون تنها آیتمی بود که 
در شورای عالی کار تغییر نکرد. از طرفی درست است که حق مسکن توسط شورای عالی کار پیشنهاد 

می شود ولی برای اجرایی شدن حتما باید توسط هیات وزیران تصویب شود.
دبیر کانون شورای اسلامی کار البرز خاطرنشان کرد: به نظر می رسد با توجه به تورم موجود و نارضایتی 
و دلخوری جامعه کارگری نسبت به دستمزد، هم وزارت کار و هم تشکل های کارگری در تلاشند تا 

دستمزد را به طریقی و با بالا بردن حق مسکن افزایش بدهند.
وی در پایان با بیان اینکه بحث دستمزد از تمام مطالبات کارگری واجب تر است، ابراز امیدواری کرد: در 

هفته کارگر با افزایش قابل توجه مبلغ حق مسکن خبر خوشی به کارگران داده شود.

حراج برخط لوازم خانگی اموال تملیکی در 6 استان آغاز شد
مدیر سامانه حراج خرده فروشی الکترونیکی سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی:

مدیر سامانه حراج خرده فروشی الکترونیکی سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی از آغاز حراج خرده 
فروشی برخط اموال تملیکی در 6 استان کهگیلویه و 
بویر احمد، تهران، قم، شیراز، کرمان و اصفهان خبر 

داد.
 »حســن خالقی« اظهار داشــت: شــرکت کننــدگان امروز 

می توانند تا ساعت 19 قیمت های پیشنهادی را برای کالاهای 
مختلف ارائه کنند و فردا نتایج اعلام می شود.وی ادامه داد: در این 
حراج خرده فروشی، 100 ردیف کالا عرضه شده است.مدیر سامانه 
حراج خرده فروشی الکترونیکی سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی بیان داشت: در این دوره، کالاهایی از جمله لوازم خانگی 
برقی، سرمایشی و گرمایشی، لوازم آشپزخانه، کالای دیجیتال، 

وسایل تنظیف و سایر موارد عرضه شده است.
وی با اشــاره به اینکه خریداران از سه سامانه می توانند در این 
حراج شرکت کنند گفت: سامانه ستاد الکترونیک دولت، پنجره 
هوشمند و سازمان اموال تملیکی برای عرضه کالاها فعال است.
خالقی ابراز داشت: سامانه حراج خردهه فروشی از خردادماه سال 
1402 راه اندازی شد که تا پایان سال گذشته، تعداد 263 مرحله 

حراج خرده فروشی در 25 استان کشور برگزار شد.مدیر سامانه 
حراج خرده فروشــی الکترونیکی ســازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی خاطر نشان کرد: در این مراحل 6 هزار و 500 قلم 
کالای لوازم خانگی، اثاثیه منزل، تجهیزات سرمایشی گرمایشی، 
تجهیزات کامپیوتری، وسایل تنظیف و سایر موارد عرضه شد که 
ارزش کالاهای فروش رفته در این حراج ها 40 میلیارد تومان بود.
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